TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y DƯỢC HUẾ

HỘI NỘI KHOA VIỆT NAM

THÔNG BÁO SỐ 2

HỘI NGHỊ KHOA HỌC NỘI KHOA TOÀN QUỐC LẦN THỨ X

Kính gửi:

-

-

-

-

-

Các chuyên khoa thuộc hệ Nội

Quý Giáo sư, Tiến sĩ, Bác sĩ chuyên ngành Nội khoa trong nước

Quý đồng nghiệp các chuyên khoa liên quan

Quý Công ty Dược phẩm và Thiết bị Y tế

Quý doanh nghiệp trong và ngoài nước

Ban Tổ chức Hội nghị thông báo về kế hoạch tổ chức “Hội nghị Khoa học Nội khoa toàn

quốc lần thứ X” như sau:

 Đơn vị tổ chức:      Hội Nội Khoa Việt Nam và Trường Đại học Y Dược Huế

 Thời gian tổ chức:   Từ ngày 19 – 20/4/2017

 Địa điểm tổ chức:    Thành phố Huế

 Báo cáo viên tại Hội nghị: Các giáo sư đầu ngành trong nước và nước ngoài, các bác

sĩ chuyên khoa tại các Trường Đại học Y Việt Nam

 Thành phần tham dự: Các giáo sư, bác sĩ chuyên ngành nội khoa, các chuyên khoa

liên quan và các đồng nghiệp quan tâm đến các chuyên ngành Nội khoa thuộc các bệnh

viện trung ương, tỉnh, thành phố, huyện, thị trong cả nước.

 Các nội dung trình bày tại Hội nghị:

+ Ngày 19/4/2017: CÁC BÁO CÁO TỔNG QUAN TIỀN HỘI NGHỊ (POST-GRADUATE

COURSE)

1. Insulin trong điều trị bệnh đái tháo đường

2. Cập nhật điều trị đau

3. Cập nhật điều trị viêm gan mỡ không do rượu (NASH)

4. Cập nhật điều trị viêm gan virus B

5. Cập nhật điều trị suy tim

6. Cập nhật điều trị béo phì

7. Sử dụng các thuốc an thần và kháng trầm cảm trong nội khoa

+ Ngày 20/4/2017: BÁO CÁO KHOA HỌC TẠI HỘI NGHỊ

1. Vai trò của chẹn beta trong chuỗi bệnh lý tim mạch

2. Nội soi tiêu hóa: hiện tại và tương lai

3. Sa sút trí tuệ: Cập nhật chẩn đoán và điều trị.

4. Điều trị tăng huyết áp năm 2016-2017 có gì mới?

5. Cập nhật điều trị COPD theo GOLD 2017

6. Cập nhật điều trị đái tháo đường týp 2.

7. Cập nhật điều trị Helicobacter pylori 2016.

8. Cập nhật về tăng acid uric/gout  và suy thận mạn.

9. Chiến lược sàng lọc ung thư đại tràng hiện nay

10. Chiến lược giảm muối trong hỗ trợ điều trị bệnh lý nội khoa

11. Cập nhật về kháng kết tập tiểu cầu trong dự phòng đột quỵ tái phát

12. Nghiên cứu VOS: tương quan giữa loãng xương và bệnh nội khoa

13. Cập nhật điều trị rối loạn lipid máu trong đái tháo đường

14. Cập nhật điều trị viêm gan virus C.

15. Cập nhật điều trị Migrain

16. Hướng dẫn xử trí viêm phổi bệnh viện IDSA 2016 và áp dụng thực tế tại Việt Nam

17. Nghiên cứu đánh giá xơ hóa gan ở bệnh nhân NASH.

18. Cập nhật điều trị tăng áp lực tĩnh mạch cửa

19. Kháng insulin trong suy tim.

20. Sốt cấp tính: Các vấn đề chưa được giải quyết.

Ban Tổ chức kính thông báo đến Quý đồng nghiệp và Quý Công ty quan tâm đăng ký

tham dự và tài trợ cho Hội nghị.

1. Thời gian đăng ký tham dự và tài trợ cho Hội nghị: Quý đồng nghiệp và Quý Công

ty vui lòng gửi đăng ký trước ngày 04/4/2017.

2. Thời gian nộp báo cáo khoa học: Quý thầy cô, báo cáo viên vui lòng nộp báo cáo (file

powerpoint) trước ngày 10/4/2017

Sự quan tâm tham gia của Quý đồng nghiệp và Quý Công ty sẽ góp phần quan trọng cho sự

thành công của Hội nghị.

Thông tin liên hệ :

PGS. Trần Văn Huy

Mobile: 0913.410.364

Email:bstranvanhuy@gmail.com

CN. Nguyễn Thị Thảo

Mobile: 0914.478.825

Email: thaonguyen11669@gmail.com

TS. Nguyễn Đình Toàn

Mobile: 0914.000.066

Email:toan_joseph@yahoo.com,

dinhtoan73@gmail.com

 Phí tham dự Hội nghị:  200.000 VNĐ/ hội thảo viên

 Thông tin tài khoản:

 - Tên đơn vị nhận:   TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y DƯỢC HUẾ

-Số tài khoản VND:  177.01.000.000.4039

  -Ngân hàng:   Vietinbank chi nhánh Thừa Thiên Huế

 Sau hội nghị Ban tổ chức tổ chức du lịch Huế. Cá nhân và đoàn có nhu cầu xin đăng ký

với Ban tổ chức (Kinh phí tự túc).

 Chứng nhận giấy tờ để thanh toán: Vui lòng liên hệ với Ban Tổ chức Hội nghị.

 Đơn vị muốn đăng cai Hội nghị Khoa học Nội khoa toàn quốc lần thứ XI, vui lòng thông

báo cho Ban tổ chức Hội nghị biết.

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG KHOA HỌC

HỘI NGHỊ KHOA HỌC NỘI KHOA TOÀN QUỐC LẦN THỨ X

Chủ tịch: GS.TSKH. Nguyễn Khánh Trạch, Chủ tịch Hội Nội khoa Việt Nam

Phó Chủ tịch: 1. GS.TS. Đặng Vạn Phước, PCT. Hội Tim mạch Việt Nam

2. GS.TS. Huỳnh Văn Minh, PCT. Hội Nội khoa Việt Nam

3. GS.TS. Võ Tam, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Y Dược Huế, PCT. Hội

Thận Tiết Niệu Việt Nam, PCT. Hội Khớp học Việt Nam

4. GS.TS Đỗ Quyết- Giám đốc Học viện Quân Y

Các Ủy viên: 1. GS.TS. Trần Hữu Dàng, PCT. Hội Nội tiết- Đái tháo đường Việt Nam

 2. GS.TS. Ngô Quý Châu, Phó Giám đốc Bệnh viện Bạch Mai

mailto:thaonguyen11669@gmail.com

 3. PGS.TS. Nguyễn Thị Bạch Tuyết, Hội Nội khoa Việt Nam.

 4. GS.TS. Nguyễn Đức Công, Giám đốc Bệnh viện Thống Nhất

5. GS.TS. Hoàng Khánh, Phó Chủ tịch Hội Đột quỵ Việt Nam

6. GS.TS. Nguyễn Hải Thủy, PCT. Hội Nội khoa Việt Nam, PCT. Hội Nội

    tiết- Đái tháo đường Việt Nam

7. GS.TS. Hoàng Trọng Thảng, PCT. Hội Gan Mật miền Trung

8. PGS.TS. Châu Ngọc Hoa, Phó Hiệu trưởng ĐHYD TP. HCM

9. PGS.TS. Lê Tiến Dũng, PCT. Hội Hô Hấp TP HCM

10. PGS.TS Phan Thu Phương, P.Chủ nhiệm Bộ môn Nội, Đại học Y Hà Nội

11. PGS.TS Dương Hồng Thái, Trường ĐHYD Thái Nguyên

12. PGS.TS. Lê Văn Bàng, Nguyên Trưởng BM Nội, ĐHYD Huế.

13. PGS.TS Trần Văn Huy, PCT. Hội Khoa học Tiêu hóa Việt Nam

14. PGS.TS. Hoàng Bùi Bảo, P. Trưởng Bộ môn Nội- Trường ĐHYD Huế

15. PGS.TS. Nguyễn Anh Vũ, P. Trưởng Bộ môn Nội- Trường ĐHYD Huế

16. PGS.TS. Nguyễn Thị Nhạn, Bộ môn Nội - Trường ĐHYD Huế

17. TS. Lê Văn Chi, P. Trưởng Bộ môn Nội- Trường ĐHYD Huế

18. PGS.TS. Lê Thị Bích Thuận, Bộ môn Nội - Trường ĐHYD Huế

19. PGS.TS. Quách Trọng Đức, P. Chủ nhiệm Bộ môn Nội, ĐHYD TP.HCM

20. TS. Nguyễn Huy Thắng, Chủ tịch Hội Đột quỵ TP. HCM, Trưởng Khoa

       Bệnh lý Mạch máu não-Bệnh viện 115, TP. HCM

21. TS. Trần Thị Khánh Tường, P.Trưởng Bộ môn Nội, Trường ĐHY Phạm

      Ngọc Thạch

22. TS. Nguyễn Đình Toàn, Bộ môn Nội - Trường ĐHYD Huế

Thư ký biên tập: 1. ThS. Đặng Thị Khánh Thảo, Bộ môn Nội - Trường ĐHYD Huế

2. CN Lê Hoàng Gia Ngọc, Phòng KHCN-HTQT, Trường ĐHYD Huế

DANH SÁCH BAN TỔ CHỨC

HỘI NGHỊ KHOA HỌC NỘI KHOA TOÀN QUỐC LẦN THỨ X

1.  GS.TS, Nguyễn Khánh Trạch Chủ tịch Hội Nội khoa Việt Nam Trưởng ban

2.  GS.TS, Cao Ngọc Thành Hiệu trưởng Đại học Y Dược Huế Đồng Trưởng ban

3.  GS.TS,  Võ Tam Phó Hiệu trưởng  Phó Trưởng ban

4.  PGS.TS,  Nguyễn Vũ Quốc Huy Phó Hiệu trưởng Phó Trưởng ban

5.  PGS.TS, Trần Văn Huy Trưởng Bộ môn Nội Ủy viên TT

6.  GS.TS,  Đặng Vạn Phước Phó Chủ tịch Hội Tim mạch Việt Nam Ủy viên

7.  GS.TS,  Huỳnh Văn Minh GVCC Bộ môn Nội, Phó Chủ tịch Hội

Nội khoa Việt Nam

Ủy viên

8.  GS.TS,  Nguyễn Hải Thủy GVCC Bộ môn Nội, Phó Chủ tịch Hội

Nội khoa Việt Nam

Ủy viên

9.  GS.TS, Ngô Quý Châu Phó Giám đốc Bệnh viện Bạch Mai, Ban

Thường vụ Hội Nội khoa Việt Nam

Ủy viên

10.
GS.TS,  Đỗ Quyết Giám đốc Học viện Quân Y, Ban Thường

vụ Hội Nội khoa Việt Nam
Ủy viên

11.  GS.TS,  Nguyễn Đức Công Giám đốc Bệnh viện Thống Nhất, Ban

Thường vụ Hội Nội khoa Việt Nam

Ủy viên

12.  GS.TS,  Trần Hữu Dàng GVCC Bộ môn Nội, Ban Thường vụ Hội

Nội khoa Việt Nam

Ủy viên

13.  GS.TS, Hoàng Khánh GVCC Bộ môn Nội, Phó Chủ tịch Hội

Đột quỵ Việt Nam

Ủy viên

14.  PGS.TS,  Châu Ngọc Hoa Phó Hiệu trưởng ĐHYD TP HCM Ủy viên

15.  PGS.TS,  Lê Tiến Dũng Phó Chủ tịch Hội Hô Hấp TP HCM Ủy viên

16.  TS, Tống Văn Lược Thư ký Hội Nội khoa Việt Nam Ủy viên

17.  PGS.TS,  Hoàng Bùi Bảo Phó Trưởng Bộ môn Nội Ủy viên

18.  TS,  Lê Văn Chi Phó Trưởng Bộ môn Nội Ủy viên

19.  PGS.TS,  Nguyễn Anh Vũ Phó Trưởng Bộ môn Nội Ủy viên

20.  TS, Nguyễn Minh Tâm  Trưởng Phòng KHCN-HTQT Ủy viên

21.  TS, Nguyễn Đình Toàn Bộ môn Nội Thư ký

22.  CN, Nguyễn Thị Thảo Phòng KHCN-HTQT Thư ký

23.  CN,  Lê Hoàng Gia Ngọc Phòng KHCN-HTQT Thư ký

24.  ThS,  Đặng Thị Khánh Thảo Bộ môn Nội Thư ký

25.  CN, Nguyễn Nghĩa Hòa Hội Nội khoa Việt Nam Thư ký

Thừa Thiên Huế, ngày 12 tháng 3 năm 2017

Trưởng Ban Tổ chức Hội nghị

GS.TS Cao Ngọc Thành

Hiệu trưởng

Trường Đại học Y Dược Huế

GS.TSKH. Nguyễn Khánh Trạch

Chủ tịch

Hội Nội Khoa Việt Nam